
Erika Soares Rodrigues <erika.rodrigues@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 - Análise técnica de proposta - IGM COMERCIO VAREJISTA
DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA
4 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 27 de janeiro de 2025 às 12:13
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Daniele da Silva Silva <daniele.silva@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº
002/2025 (SEI nº 2024/000055917-00) da Licitante classificada sob análise, empresa IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - CNPJ 23.140.085/0001-09, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à DVPM:

1. Após análise inicial do folder apresentado pela empresa, verifica-se que algumas características do objeto ofertado não estão de
acordo com o exigido no Termo de Referência, quais sejam:
- Impedância de Saída:
TR: 200 Ω ± 30% (a 1kHz);  Proposta: 680 ohms;
- Comprimento do cabo:
TR: 6 metros;  Proposta: 5 metros;
- Garantia mínima:
TR: 12 (doze) meses; Proposta: 6 (seis) meses;
Ademais, não há informação quanto a outras especificações técnicas. O objeto ofertado na Proposta e nos Catálogos atende ao
exigido no Termo de Referência?

2. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a
proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 27/01/2025, às 13h.

Atenciosamente,

Erika Rodrigues
Membro da COLIC/TJAM

2 anexos

PROPOSTA 900022025.pdf
206K

FICHA TECNICA MICROFONE SAS G200.pdf
339K

Daniele da Silva Silva <daniele.silva@tjam.jus.br> 27 de janeiro de 2025 às 12:38
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>

Boa Tarde,
Solicitamos dilação do prazo para resposta para até amanhã as 14:00.

Atenciosamente
Daniele da Silva Duarte
Divisão de Patrimônio e Material TJAM
Telefone: 92 3303 - 5020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br> 27 de janeiro de 2025 às 13:02
Para: Daniele da Silva Silva <daniele.silva@tjam.jus.br>
Cc: COLIC <colic@tjam.jus.br>, patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>

Prezados (as),

Tendo vista o pedido de dilação, fica renovado o prazo para resposta desta diligência até o dia 28/01/2025, às 14h.

Att.
Adriano Cavalcante
Pregoeiro

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=194a88a4c16e0e9f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f8up010&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=194a88a4c16e0e9f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f8up010&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=194a88a4c16e0e9f&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6f8up4g1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=194a88a4c16e0e9f&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6f8up4g1&safe=1&zw


[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Att,

Adriano Cavalcante
Coordenadoria de Licitação
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Daniele da Silva Silva <daniele.silva@tjam.jus.br> 28 de janeiro de 2025 às 13:25
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>

Boa tarde,

Da análise da proposta temos que o objeto ofertado não atende ao especificado no Termo de referência no que se refere à impedância de
saída, resposta de frequência e comprimento do cabo.

Atenciosamente
Daniele da Silva Duarte
Divisão de Patrimônio e Material TJAM
Telefone: 92 3303 - 5020

Em seg., 27 de jan. de 2025 às 12:13, COLIC <colic@tjam.jus.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:colic@tjam.jus.br

